Omura Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 1 SA 8000 1 ISO 14001

INDICAÇÃO 1930/2024 e
IND

Fls: N° 0

Proc. N°  Do/8/0004

"Dispõe sobre instalação de faixa de pedestres elevada na Rua
Fernão Dias Paes, altura do n° 258 no Jardim Silveira, neste município. "

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto aos órgãos
competentes quanta à realização de estudos para faixa de pedestres elevada na
Rua Fernão Dias Paes, altura do n° 258 no Jardim Silveira, neste município.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 13 de setembro de 2024.

_- Vereador Keu Oliveira
Santos

A Secretaria legialati
conforme •r a p

Em

Justificativa

Justifico a presente propositura considerand a grande
necessidade deste tipo de faixa de pedestres mais elevada, estilo plataforma
naquele ponto da via, pois aumenta a segurança dos munícipes, amplia a visão
dos motoristas, reduz a velocidade e consequentemente eleva o grau de
segurança no trânsito da nossa cidade, evitando assim muitos acidentes e
atropelamentos.

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Pone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br